

## صادرکنندگان نمونه استان اصفهان معرفی شدند

صادرکنندگان نمونه استان اصفهان در آیینی در اتاق بازرگانی اصفهان معرفی شدند.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، **محمد امینی** رئیس هیئت مدیره انجمن صادرکنندگان استان در این آیین، مزیت داشتن واردات نسبت به صادرات در ایران، وضع قوانینی که ورود اسکناس به کشور را محدود کرده، بسته شدن راه های صادرات ریالی و عدم تخصص رایزنان بازرگانی سفارتخانه های ایران در کشورهای خارجی را از جمله موانع توسعه صادرات دانست.

وی ارتباطات، منابع انسانی، حمل و نقل و انرژی را مهم ترین زیرساخت های صادرات عنوان کرد و افزود: در حوزه انرژی با قطع برق صنایع و واحدهای تولیدی در تابستان و قطع گاز آنها در فصول سرد سال مواجه هستیم. همچنین ساختار منظم حمل و نقل به کشورهایی نظیر سوریه، ونزوئلا، روسیه و کشورهای اوراسیا وجود ندارد و از طرف دیگر، مهاجرت نیروهای متخصص موجب زیان صنایع و واحدهای تولیدی در درازمدت می شود. همچنین مشکلات صدور ویزا برای صادرکنندگان و محدودیت های اعمال شده در شبکه های مجازی از جمله مشکلات صادرکنندگان در حوزه ارتباطات است.

**علی محمد خوروش**، عضو هیئت مدیره مجتمع فولادی سپید فراب کویر نیز با اشاره به اهمیت انکارناپذیر صادرات برای رسیدن به توسعه پایدار در شرکت ها و واحدهای تولیدی گفت: حفظ بازارهای صادراتی نیازمند به روزرسانی خطوط تولید است. از طرفی وضع برخی قوانین خلق الساعه مانع رشد و توسعه صادرات شده که باید در این زمینه چاره اندیشی شود.

**داوود صافی**، دیگر صادرکننده نمونه و مدیرعامل گروه صنعتی چدن سازان و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت غلتک سازان نیز با بیان اینکه متأسفانه در کشورمان صادرات در اولویت نیست، تصریح کرد: صادرات، فرآیندی بلندمدت است که نیاز به بازاریابی، بازاریابی و اعتمادسازی دارد، اما قوانین خلق الساعه صادرات را نابود می کند. مشکل قطع برق و گاز صنایع، چالش های مربوط به استرداد مالیات و نقل و انتقال پول نیز دیگر موانع صادرات است.

مشکلات تأمین مواد اولیه و واردات ماشین آلات و تجهیزات تولید، مشکلات مربوط به حمل و نقل، قوانین دست و پاگیر گمرکی و چالش های رفع تعهد ارزی صادرکنندگان نیز مواردی بود که از سوی صادرکنندگان استان در این مراسم مطرح شد.

در ادامه این مراسم از شرکت های اشکان شیمی، شهر فرش ایرانیان، صنایع چینی زرین ایران، گلنور، مجتمع صنعتی سپاهان باتری و مجتمع فولادی سپید فراب کویر به عنوان صادرکنندگان نمونه ملی، همچنین از شرکت های توسعه تجارت طلای سپاه، تولیدی و شیمیایی رزپلیمر، سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران، صنایع غذایی اصفهان فرخنده، کاشی مرجان، کالای خانه پایا پارس، کانی تجارت پارتاک، گلرنگ فرش بیدگل، مجتمع نساجی آسایش کاشان و نگین عسل به عنوان صادرکنندگان ممتاز و شرکت های بلور و شیشه اصفهان، باما، رعد، سیمان سپاهان، صنعتی ایران ذوب، غلتک سازان سپاهان، فرش قیطان طلایی کاشان، فولاد امیرکبیر، کشت و صنعت عطران دارو، گروه صنعتی سپاهان، گلناتش، مدیریت تجارت بین الملل دانا سپند، نازدانه سپاهان، نساجی فرخ سپهر کاشان، نساجی هدیه البرز مشهد به عنوان صادرکنندگان نمونه سال 1401 تقدیر شد. لازم به ذکر است از مدیران عامل شرکت های اندیشه صنعت سپاهان، ایمن آب اسپادانا، آرا فن نایب، درمان گاز، سیمان اصفهان، شیر پاستوریزه پگاه اصفهان، صنایع الکترو اپتیک صایران، صنایع سرداب سپاهان، صنایع سنگ مرمریت صدفکوه فلارد، صنایع نساجی اطلس ریس کاشان، صنایع نساجی صبح امید بیدگل، قطران ذغالسنگ، کارخانجات سپهر پلیمر سپاهان، کار دوست آریا، کیمیا جاوید سپاهان، نگین سنگ کریمی و نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا به عنوان صادرکنندگان قابل تقدیر، تجلیل گردید.